Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
17.03.2016
года

                                             № 2
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2
(зал заседаний)
	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	 Секретарь комиссии:
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Анферов Е.М., Багин В.Н., Божко В.Г., Бурумов А.В., Глебко В.Е., Савина Н.Н., Емельянова С.А., Ивачева С.В., Стариков П.А., Усов М.А., Поманисочка Е.В., Красноперова К.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий    Р-5/31 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030404:185, расположенного по адресу: пер.Вокзальный, 2б, с целью формирования инвестиционной площадки (заявитель – Нелидин С.В.).
2. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2 на производственно-коммунальную зону, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080104:291, расположенного по адресу: ул.Железнодорожная, 108, с целью формирования инвестиционных площадок, для реализации с аукционных торгов (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

3. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040233:8, расположенного по адресу: ул.Гагарина, 40, с целью формирования инвестиционных площадок, для реализации с аукционных торгов (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
4. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5 на производственно-коммунальную зону, в границах кадастрового квартала 61:48:0030404, с целью формирования инвестиционных площадок, для реализации с аукционных торгов (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

5. Изменение части зоны жилой застройки первого типа                   Ж-1/28 и присоединения к производственно-коммунальной зоне второго типа П-2/09 с целью приведения в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок и формирования инвестиционной площадки (заявитель – Сергеев В.К., Корнев Б.А.).
6. Изменение части зоны скверов, бульваров и площадей Р-2/01 на зону жилой застройки второго типа Ж-2/08, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030524:25, расположенного по адресу:              ул. Ленина, 127, в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – Жукова Л.Г.).
7. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «жилые дома для малосемейных гостиничного типа, общежития, дома маневренного фонда»,  дополнив его условно разрешенным видом использования «гостиницы», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040203:42, по                    ул. Энтузиастов, 13в (заявитель – Шуваева Ю.Д.).

8. Предоставление разрешения на изменение условно разрешенного  вида использования земельного участка «приемные пункты вторичного сырья» на условно разрешенный вид использования «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках» со вспомогательным видом разрешенного использования «здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения площадью не более 20 м2», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080237:91, по ул. Центральная, 40 ж (заявитель –                  Вознюк В.Н.).
9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здания косметического салона) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040202:15, расположенном по             ул. Молодежная, 7 (заявитель – Шуваева Ю.Д.).
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазина) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040225:266, расположенном по ул. Алмазная, 1 (заявитель – Зарубина Е.Г.).
11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальных гаражей) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040257:505, расположенном по ул. Дружбы, 2г, (заявитель – Биц С.М.).
12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (базы отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:71, расположенном по ул. Отдыха,19, (заявитель – Туркан-Суринович А.Г.).
13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здание эллинга) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:110, расположенном по                ул.Портовая, 12-а (заявитель – Сапунков А.А.).
14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040204:1, расположенном по ул.Гагарина, 12б, в части понижения этажности до 3-х этажей (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (автомойка с предприятием общественного питания) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:2637, расположенном по ул.Портовая, 13 (заявитель – Пшеничный А.И.).

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазинов) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040257:793, расположенном по ул. Дружбы, 2д (заявитель – Фроленко А.А.).
17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазина) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030404:3547, расположенном по ул. Степная, 28 (заявитель – Мешков Е.В.).
18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110114:160, расположенном по ул.Ветеранов, 23-а (заявитель – Бушнев А.А.).
1.РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/31 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030404:185, расположенного по адресу: пер.Вокзальный, 2б, в связи с установлением охранной зоны ВЛ и необходимостью соблюдения санитарно-защитной зоны от теплотрассы (заявитель – Нелидин С.В.).
2.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2 на производственно-коммунальную зону, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080104:291, расположенного по адресу: ул.Железнодорожная, 108, с целью формирования инвестиционных площадок, для реализации с аукционных торгов (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

3.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040233:8, расположенного по адресу: ул.Гагарина, 40, с целью формирования инвестиционных площадок, для реализации с аукционных торгов (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
4.РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5 на производственно-коммунальную зону, в границах кадастрового квартала 61:48:0030404, в связи с установлением санитарно-защитной зоны от ГРС (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
5.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки первого типа                   Ж-1/28 и присоединения к производственно-коммунальной зоне второго типа П-2/09 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080104:25, расположенного по адресу: Ростовское шоссе, 35/2 (заявитель – Сергеев В.К., Корнев Б.А.).

6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны скверов, бульваров и площадей Р-2/01 на зону жилой застройки второго типа Ж-2/08, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030524:25, расположенного по адресу:              ул. Ленина, 127, в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – Жукова Л.Г.).

7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040203:42, расположенного по улице Энтузиастов, 13в, с «жилые дома для малосемейных гостиничного типа, общежития, дома маневренного фонда» дополнив его условно разрешенным видом использования «гостиницы» (заявитель – Шуваева Ю.Д.).
8.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение условного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080237:91, расположенного по улице Центральная, 40 ж, с «приемные пункты вторичного сырья» на условно разрешенный вид использования «здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения площадью не более 20 м2» (заявитель – Вознюк В.Н.).
9.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здания косметического салона) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040202:15, расположенном по             ул. Молодежная, 7 (заявитель – Шуваева Ю.Д.).
10.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040225:266, расположенном по ул. Алмазная, 1 (заявитель – Зарубина Е.Г.).
11.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальных гаражей) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040257:505, расположенном по ул. Дружбы, 2г, (заявитель – Биц С.М.).
12.РЕШИЛИ:

12.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (базы отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:71, расположенном по ул. Отдыха,19, (заявитель – Туркан-Суринович А.Г.).

12.2. Туркан-Суриновичу А.Г. – получить согласие собственников земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0020101:135, 61:48:0020101:1351, 61:48:0020101:11.
13.РЕШИЛИ:

13.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»;
13.2. Сапункову А.А. - согласовать расположение объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером                            61:48:0030190:110 в водоохранной зоне и прибрежной защитной полосе Цимлянского водохранилища с ФГУ «УВРЦВ».
14.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040204:1, расположенном по ул.Гагарина, 12б, в части понижения этажности до 3-х этажей (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
15.РЕШИЛИ:

15.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (автомойка с предприятием общественного питания) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:2637, расположенном по ул.Портовая, 13 (заявитель – Пшеничный А.И.).
15.2. Пшеничному А.И. - согласовать расположение объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по ул.Портовая, 13 с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0030190:2638, 61:48:0030190:2502.
16.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазинов) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040257:793, расположенном по ул. Дружбы, 2д (заявитель – Фроленко А.А.).
17.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазина) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030404:3547, расположенном по ул. Степная, 28 (заявитель – Мешков Е.В.).

18.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуального жилого дома) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110114:160, расположенном по ул.Ветеранов, 23-а (заявитель – Бушнев А.А.).

Председатель комиссии                                                                      А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                                Ю.С.Забазнов

Секретарь комиссии
         О.В.Прошкина